
 

Marke
TRAWENMOOR Organic Skincare

Qualität
BDIH COSMOS ORGANIC, FSC Recycled

Allgemeines
Sanfte Creme-Maske für jede Haut, besonders
geeignet für trockene, empfindliche und
anspruchsvolle Haut.
Die SOOTHING MASK wirkt beruhigend und
schenkt intensive Feuchtigkeit. Sie stärkt die
Hautbarriere und 
verleiht ein geschmeidig- zartes Hautgefühl.
Außerdem sorgt die Maske für mehr Festigkeit
und Spannkraft.

Besonderheiten
Erholungspause für jede Haut – inklusive
Reduktion von Fältchen.
Bei sensibler Haut ideal in Phasen, in denen die
Haut zu Überreaktionen neigt.
Mit Sofort-Effekt für schnelle Besänftigung.

Anwendung
Ein- bis zweimal wöchentlich großzügig auf die gereinigte Haut von Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen. Augen- und Lippenpartie
aussparen. Nach 10 – 15 Minuten mit Wasser abnehmen.

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Verarbeitungsland
Deutschland

INCI
001224-2/170221/INGREDIENTS: 
AQUA (WATER), 
ROSA DAMASCENA FLOWER WATER*, 
PENTYLENE GLYCOL, 
HELIANTHUS ANNUUS (SUNFLOWER) SEED OIL*, 
CARTHAMUS TINCTORIUS (SAFFLOWER) SEED OIL*, 
GLYCERYL STEARATE, 
CETEARYL ALCOHOL, 
DICAPRYLYL CARBONATE, 
BUTYROSPERMUM PARKII (SHEA) BUTTER*, 
CETYL ALCOHOL, 
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ALCOHOL**, 
TILIA PLATYPHYLLOS FLOWER WATER*, 
POTASSIUM PALMITOYL HYDROLYZED WHEAT PROTEIN, 
SODIUM HYALURONATE, 
PEAT EXTRACT, 
POLYPODIUM VULGARE RHIZOME EXTRACT, 
CETRARIA ISLANDICA (ICELAND MOSS) THALLUS EXTRACT, 
SPHAGNUM MAGELLANICUM EXTRACT, 
SYMPHYTUM OFFICINALE ROOT EXTRACT*, 
CALLUNA VULGARIS FLOWER EXTRACT*, 
INONOTUS OBLIQUUS (MUSHROOM) EXTRACT, 
HYPERICUM PERFORATUM EXTRACT*, 
PLANTAGO LANCEOLATA LEAF EXTRACT*, 
VACCINIUM MACROCARPON (CRANBERRY) SEED OIL*, 
TOCOPHEROL, 
HYDROLYZED DROSERA RAMENTACEA LEAF, 
RUBUS CHAMAEMORUS FRUIT EXTRACT, 
SACCHAROMYCES FERMENT FILTRATE, 
PHYTOL, 
OLEA EUROPAEA (OLIVE) FRUIT OIL*, 
ISOMALT, 
GLYCERIN, 
XANTHAN GUM, 
LIMNANTHES ALBA (MEADOWFOAM) SEED OIL, 
PROPANEDIOL, 
MAGNESIUM ALUMINUM SILICATE, 
SODIUM POLYPHOSPHATE, 
BUTYLENE GLYCOL, 
CITRIC ACID, 
SODIUM DEHYDROACETATE, 
SODIUM BENZOATE, 
POTASSIUM SORBATE, 
AROMA (ESSENTIAL OILS), 
LIMONENE***, 
CITRONELLOL***, 
LINALOOL***, 
GERANIOL***

* aus kontrolliert biologischem Anbau/from organic agriculture/derivation : culture biologique controlée,

** hergestellt aus Bio-Rohstoffen/made using organic ingredients/produit des matières biocrues,

*** Bestandteil natürlicher ätherischer Öle/component of natural essential oils/composant des huiles essentielles naturelles,

39,30% Bio-Anteil im Gesamtprodukt/organic of total/part biologique dans le produit total,

99,60% des Gesamtprodukts sind natürlichen Ursprungs/natural origin of total/du total sont d’origine naturelle
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Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Trawenmoor-Essenz, Mooszell-Extrakt, Moorpflanzen-Trio, Birkenpilz, Sonnentau, Lindenblütenwasser, Beinwell, Moosbeere, Heidekraut,
Spitzwegerich, Hyaluronsäure, Rosenwasser, Cranberryöl, Färberdistelöl, Johanniskrautöl, Sonnenblumenöl, Wiesenschaumkrautöl

Allergiehinweise
nicht enthalten: Gluten, Laktose

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik allergiegetestet✔  

Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  Nickelfrei✔  

Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone✔  Ohne Paraffine✔  

Frei von synthetischen Aromastoffen✔  Frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  Ohne Parabene✔

Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  BDIH COSMOS ORGANIC, FSC Recycled

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Linalool, Limonene, Geraniol, Citronellol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16809092

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Dr. Spiller GmbH, Voglinger Straße 11, D-83313 Siegsdorf; info@dr-
spiller.com

E-Mail Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  info@dr-spiller.com
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